

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Ipê
 Prefeitura Municipal de Ipê
 Concorrência por Menor Preço - 946

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	0,77	1.560,00	M	Homologado	Menor Preço
	0002	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA Nº 22, ADESIVADA, DIM. 1,5X3,0M	305,53	4,50	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO	1,39	12.636,00	m²	Homologado	Menor Preço
	0004	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DA SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO EM MACADAME SECO	104,49	3.061,50	M³	Homologado	Menor Preço
	0005	TRANSPORTE DO MACADAME SECO, DMT- 16,4 KM, IDA E VOLTA, VIA PAVIMENTADA	0,65	97.304,27	TXKM	Homologado	Menor Preço
	0006	EXECUÇÃO DE BASE DE BRITA GRADUADA (ESP.=0,15M) COMPACTADA DENSIDADE 2.100 KGS/M³	128,04	1.743,30	m³	Homologado	Menor Preço
	0007	TRANSPORTE DA BASE DE BRITA GRADUADA, DMT- 16,4 KM, IDA E VOLTA, VIA PAVIMENTADA	0,65	60.039,25	TXKM	Homologado	Menor Preço
	0008	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30	0,43	11.388,00	m²	Homologado	Menor Preço
	0009	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	0,32	10.140,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0010	VARREDURA DA SUPERFÍCIE PARA EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO	0,06	21.528,00	m²	Homologado	Menor Preço
	0011	EMULSÃO ASFÁLTICA CATIONICA RR-2C, COM IMPOSTOS	4,26	4.563,00	KG	Homologado	Menor Preço
	0012	ASFALTO DILUÍDO DE PETRÓLEO CM-30, COM IMPOSTOS	6,81	13.665,60	KG	Homologado	Menor Preço
	0013	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, CBUQ	1.955,36	510,90	M³	Homologado	Menor Preço
	0014	TRANSPORTE DE CBUQ , DENS. 2.4 TON/M³, DMT- 16,4 KM, IDA E VOLTA, VIA PAVIMENTADA	0,65	20.109,02	TXKM	Homologado	Menor Preço
	0015	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO RR-2C E CM-30, CAP 50/70 DMT- 161 KM, VIA PAVIMENTADA	1,97	13.792,45	TXKM	Homologado	Menor Preço
	0016	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO - BORDOS E EIXO.	19,55	748,80	m²	Homologado	Menor Preço
	0017	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO	366,63	5,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0018	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO	300,64	5,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0019	MOBILIZAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	2.336,66	1,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0020	DESMOBILIZAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	2.336,66	1,00	UND	Homologado	Menor Preço
	0021	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	11.268,37	1,00	UND	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	1.860.608,61				



Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
21/03/2024 - 15:03	Edital.pdf
21/03/2024 - 15:05	Anexo X - Encargos Sociais.pdf
21/03/2024 - 15:06	Anexo VII - Memorial Descritivo.pdf
21/03/2024 - 15:06	Anexo VIII - Planilha Orçamentária.pdf
21/03/2024 - 15:06	Anexo IX - Cronograma Físico-Financeiro.pdf
21/03/2024 - 15:07	Anexo XI- PROJETO.pdf
21/03/2024 - 15:31	Planilha Orçamentária.xlsx

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
05/04/2024 - 09:13:21	Negociação aberta para o processo 946	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 946. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/04/2024 - 09:33:09	Envio de Propostas Readequadas 946	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 05/04/2024 às 10:33.
05/04/2024 - 09:33:12	Envio de Propostas Readequadas 946	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 05/04/2024 às 10:33.

Vencedores

MATT CONSTRUTORA LTDA - Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 00.220.982/0001-27 - Endereço: ROD RS-324, RUA F - CEP: 99155000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 3359-1119

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		PAVIMENTAÇÃO CBUQ SÃO VALENTIM - ETAPA I					
	0001	Locação de pavimentação	N/C	N/C	1.560,00 M	0,77	1.201,20
	0002	Placa de obra em chapa galvanizada nº 22, adesivada, dim. 1,5x3,0m	MATT	MATT	4,50 M²	305,53	1.374,88
	0003	Regularização e compactação de subleito	N/C	N/C	12.636,00 m²	1,39	17.564,04
	0004	Execução e compactação da sub base para pavimentação em macadame seco	MATT	MATT	3.061,50 M³	104,49	319.896,14
	0005	Transporte do macadame seco, Dmt- 16,4 Km, ida e volta, via pavimentada	N/C	N/C	97.304,27 TXKM	0,65	63.247,78
	0006	Execução de base de brita graduada (esp.=0,15m) compactada Densidade 2.100 kgs/m³	MATT	MATT	1.743,30 m³	128,04	223.212,13
	0007	Transporte da base de brita graduada, Dmt- 16,4 Km, ida e volta, via pavimentada	N/C	N/C	60.039,25 TXKM	0,65	39.025,51
	0008	Imprimação de base de pavimentação com asfalto diluído CM-30	MATT	MATT	11.388,00 m²	0,43	4.896,84
	0009	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C	MATT	MATT	10.140,00 M²	0,32	3.244,80
	0010	Varredura da superfície para execução de revestimento asfáltico	N/C	N/C	21.528,00 m²	0,06	1.291,68
	0011	Emulsão asfáltica catiônica RR-2C, com impostos	MATT	MATT	4.563,00 KG	4,26	19.438,38
	0012	Asfalto diluído de petróleo cm-30, com impostos	MATT	MATT	13.665,60 KG	6,81	93.062,74
	0013	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento, CBUQ	MATT	MATT	510,90 M³	1.955,36	998.993,42
	0014	Transporte de CBUQ , Dens. 2.4 ton/m³, Dmt- 16,4 Km, ida e volta, via pavimentada	N/C	N/C	20.109,02 TXKM	0,65	13.070,86
	0015	Transporte de material asfáltico RR-2C e CM-30, cap 50/70 Dmt- 161 Km, via pavimentada	N/C	N/C	13.792,45 TXKM	1,97	27.171,13



0016	Sinalização horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro - Bordos e Eixo.	MATT	MATT	748,80 m²	19,55	14.639,04
0017	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação	MATT	MATT	5,00 UND	366,63	1.833,15
0018	Placa de regulamentação em aço	MATT	MATT	5,00 UND	300,64	1.503,20
0019	Mobilização de máquinas e equipamentos	N/C	N/C	1,00 UND	2.336,66	2.336,66
0020	Desmobilização de máquinas e equipamentos	N/C	N/C	1,00 UND	2.336,66	2.336,66
0021	Administração Local	N/C	N/C	1,00 UND	11.268,37	11.268,37
TOTAL DO LOTE					R\$ 1.860.608,61	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.860.608,61	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Locação de pavimentação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	04/04/2024 - 15:20:55	N/C	N/C	1.560,00	R\$0,77	R\$ 1.201,20	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Placa de obra em chapa galvanizada nº 22, adesivada, dim. 1,5x3,0m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	04/04/2024 - 15:24:03	MATT	MATT	4,50	R\$305,53	R\$ 1.374,88	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Regularização e compactação de subleito

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	04/04/2024 - 15:24:54	N/C	N/C	12.636,00	R\$1,39	R\$ 17.564,04	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Execução e compactação da sub base para pavimentação em macadame seco

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	04/04/2024 - 15:25:58	MATT	MATT	3.061,50	R\$104,49	R\$ 319.896,14	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Transporte do macadame seco, Dmt- 16,4 Km, ida e volta, via pavimentada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	04/04/2024 - 15:26:42	N/C	N/C	97.304,27	R\$0,65	R\$ 63.247,78	Não
-----------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	-----------	---------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Execução de base de brita graduada (esp.=0,15m) compactada Densidade 2.100 kgs/m³

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	04/04/2024 - 15:27:23	MATT	MATT	1.743,30	R\$128,04	R\$ 223.212,13	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Transporte da base de brita graduada, Dmt- 16,4 Km, ida e volta, via pavimentada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	04/04/2024 - 15:27:56	N/C	N/C	60.039,25	R\$0,65	R\$ 39.025,51	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Imprimação de base de pavimentação com asfalto diluído CM-30

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	04/04/2024 - 15:28:23	MATT	MATT	11.388,00	R\$0,43	R\$ 4.896,84	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	04/04/2024 - 15:29:07	MATT	MATT	10.140,00	R\$0,32	R\$ 3.244,80	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Varredura da superfície para execução de revestimento asfáltico

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	04/04/2024 - 15:29:44	N/C	N/C	21.528,00	R\$0,06	R\$ 1.291,68	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Emulsão asfáltica catiônica RR-2C, com impostos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	04/04/2024 - 15:30:11	MATT	MATT	4.563,00	R\$4,26	R\$ 19.438,38	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Asfalto diluído de petróleo cm-30, com impostos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	04/04/2024 - 15:30:33	MATT	MATT	13.665,60	R\$6,81	R\$ 93.062,74	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento, CBUQ

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	04/04/2024 - 15:31:26	MATT	MATT	510,90	R\$1.955,36	R\$ 998.993,42	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Transporte de CBUQ , Dens. 2.4 ton/m³, Dmt- 16,4 Km, ida e volta, via pavimentada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	04/04/2024 - 15:31:49	N/C	N/C	20.109,02	R\$0,65	R\$ 13.070,86	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Transporte de material asfáltico RR-2C e CM-30, cap 50/70 Dmt- 161 Km, via pavimentada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	04/04/2024 - 15:32:10	N/C	N/C	13.792,45	R\$1,97	R\$ 27.171,13	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Sinalização horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro - Bordos e Eixo.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	04/04/2024 - 15:32:42	MATT	MATT	748,80	R\$19,55	R\$ 14.639,04	Não

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	04/04/2024 - 15:33:11	MATT	MATT	5,00	R\$366,63	R\$ 1.833,15	Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Placa de regulamentação em aço

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	04/04/2024 - 15:33:46	MATT	MATT	5,00	R\$300,64	R\$ 1.503,20	Não

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Mobilização de máquinas e equipamentos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	04/04/2024 - 15:34:11	N/C	N/C	1,00	R\$2.336,66	R\$ 2.336,66	Não

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Desmobilização de máquinas e equipamentos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	04/04/2024 - 15:34:47	N/C	N/C	1,00	R\$2.336,66	R\$ 2.336,66	Não

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Administração Local

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	04/04/2024 - 15:35:08	N/C	N/C	1,00	R\$11.268,37	R\$ 11.268,37	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	60 dias

Lances Enviados

0001 - PAVIMENTAÇÃO CBUQ SÃO VALENTIM - ETAPA I

Data	Valor	CNPJ	Situação
04/04/2024 - 15:35:08	1.860.608,62 (proposta)	00.220.982/0001-27 - MATT CONSTRUTORA LTDA	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
MATT CONSTRUTORA LTDA	04/04/2024 - 15:19	João Luis Picolotto	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
05/04/2024 - 10:05	--	--



Classificação Parcial

LOTE 0001 - PAVIMENTAÇÃO CBUQ SÃO VALENTIM - ETAPA I

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	MATT CONSTRUTORA LTDA	00.220.982/0001-27	Arrematante	1.860.608,62

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
21/03/2024 - 15:31:29	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Em relação a itens não exclusivos para participação de microempresas e empresas de pequeno porte, uma vez encerrada a etapa de lances, será efetivada a verificação automática, junto à Receita Federal, do porte da entidade empresarial. O sistema identifica em coluna própria as microempresas e empresas de pequeno porte participantes, procedendo à comparação com os valores da primeira colocada, se esta for empresa de maior porte, assim como das demais classificadas, para o fim de aplicar-se o disposto nos arts. 44 e 45 da LC nº 123/2006, regulamentada pelo Decreto nº 8.538/2015. Nessas condições, as propostas de microempresas e empresas de pequeno porte que se encontrarem na faixa de até 5% (cinco por cento) acima da melhor proposta ou melhor lance serão consideradas empatadas com a primeira colocada..
05/04/2024 - 09:00:33	Agente de Contratação	Bom Dia, daremos início a sessão da Concorrência Eletrônica 004/2024 com o Município de Ipê
05/04/2024 - 09:00:40	Agente de Contratação	sejam bem vindos
05/04/2024 - 09:00:51	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
05/04/2024 - 09:02:31	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
05/04/2024 - 09:02:32	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
05/04/2024 - 09:02:32	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 10,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
05/04/2024 - 09:03:05	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
05/04/2024 - 09:13:05	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
05/04/2024 - 09:13:20	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante MATT CONSTRUTORA LTDA - DEMAIS com lance de R\$ 1.860.608,62.
05/04/2024 - 09:13:20	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
05/04/2024 - 09:14:07	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 05/04/2024 às 09:24.
05/04/2024 - 09:14:59	Agente de Contratação	abrimos um prazo de 0:10 min caso possam efetuar mais uma ajuste na oferta
05/04/2024 - 09:16:44	F. MATT CONSTRUTORA LTDA	Negociação Item 0001: Este é o nosso menor preço.
05/04/2024 - 09:20:59	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo agente de contratação.
05/04/2024 - 09:21:33	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 05/04/2024 às 09:31.
05/04/2024 - 09:33:09	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 05/04/2024 às 10:33.
05/04/2024 - 09:33:12	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 05/04/2024 às 10:33.
05/04/2024 - 09:35:03	Agente de Contratação	Aguardamos a inclusão da proposta e anexos
05/04/2024 - 09:46:19	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
05/04/2024 - 09:53:16	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
05/04/2024 - 09:55:01	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor MATT CONSTRUTORA LTDA.
05/04/2024 - 09:55:39	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
05/04/2024 - 09:55:55	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 05/04/2024 às 10:05.
05/04/2024 - 10:06:17	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
05/04/2024 - 10:06:44	Agente de Contratação	desde já agradecemos a participação
05/04/2024 - 10:07:11	Agente de Contratação	o processo será encaminhado ao gestor para sua adjudicação, homologação e posterior contratação.
05/04/2024 - 11:31:01	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por José Mário Grazziotin.

Bruna Castagna Tome
Agente de Contratação



José Mário Grazziotin
Autoridade Competente

Daniela Cecato
Apoio

